
1 

 

 Město Oloví 
Hory 42, 357 07 Oloví 

 

U S N E S E N Í 

z 26. zasedání Zastupitelstva města Oloví, které se uskutečnilo dne 11.4.2022 od 17:00 hod. 

na sále Kulturního domu v Oloví 

 

Jednání řídil: Jiří Mikuláš - starosta 

Přítomni: Jiří Mikuláš, Daniel Bock, Petr Velas, Miroslav Filandr, Jan Nemeš, Adam Král, 

Štefan Rössler, Ing. Monika Hurtová, Eva Gažáková.   

Neomluveni: -- 

Hosté: Radek Jelínek 

Občané: viz. prezenční listina          Jednání skončilo v 19:08 hod. 

Zastupitelstvo města schválilo: 

__________________________________________________________________________   
1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Volba ověřovatelů zápisu, volba návrhové komise 
4. Kontrola plnění usnesení 
5. Zápisy komisí a výborů 
6. Prodej pozemků 
7. Smlouvy o dílo – Demolice budov 
8. Příkazní smlouva - TDS a BOZP Demolice budov 
9. Kupní smlouva - odkup nemovitostí v k.ú. Hory u Oloví p.č. 82, 83 a 84 

10. Závěrečná zpráva o provedení inventarizace majetku k 31.12.2021 
11. Účetní závěrky příspěvkových organizací města Oloví za rok 2021 
12. Příspěvky, žádosti 
13. Rozpočtové opatření 
14. Různé 
15. Diskuze, závěr 

 
Usnesení: ZM schvaluje program jednání. 
  Hlasování:  pro: 9 
     proti: 0 
     zdržel se: 0 

Usnesení č. 491/26/22 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení: ZM volí ověřovatele zápisu pana Miroslava Filandra a pana Štefana Rösslera. 
  Hlasování:  pro: 9 
     proti: 0 
     zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 492/26/22 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení: ZM volí tříčlennou návrhovou komisi ve složení: Jiří Mikuláš, Ing. Monika Hurtová a 
Jan Nemeš. 
  Hlasování:  pro: 9 
     proti: 0 
     zdržel se: 0 

Usnesení č. 493/26/22 bylo schváleno. 



2 

 

Usnesení: ZM schvaluje kontrolu plnění usnesení k dnešnímu dni zasedání Zastupitelstva města 
Oloví.  
  Hlasování:  pro: 9 
     proti: 0 
     zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 494/26/22 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení: ZM města odkládá žádost Ing. Tomáše Poláka na prodej části pozemkové parcely č. 
1822/1 v k.ú. Oloví o výměře cca 60 m2. 
  
  Hlasování:  pro: 9 
     proti: 0 
     zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 495/26/22 bylo schváleno. 
 

Usnesení: ZM pověřuje starostu města podepsáním smlouvy o dílo “Demolice bytových domů 
Oloví - první část“ se společností MARENT DEMOLICE, s.r.o. IČ: 26390931. Celková cena díla je 
555.994,54 Kč vč. DPH. 
 
  Hlasování:  pro: 9 
     proti: 0 
     zdržel se: 0 
 

Zodp.: starosta 
Termín: 15.04.2022 

 
Usnesení č. 496/26/22 bylo schváleno. 

 
Usnesení: ZM pověřuje starostu města podepsáním smlouvy o dílo “Demolice bytových domů 
Oloví - druhá část“ se společností MARENT DEMOLICE, s.r.o. IČ: 26390931. Celková cena díla je 
496.243,43 Kč vč. DPH. 
 
  Hlasování:  pro: 9 
     proti: 0 
     zdržel se: 0 
 

Zodp.: starosta 
Termín: 15.04.2022 

 

Usnesení č. 497/26/22 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení: ZM pověřuje starostu města podepsáním smlouvy o dílo “Demolice bytových domů 
Oloví - třetí část“ se společností MARENT DEMOLICE, s.r.o. IČ: 26390931. Celková cena díla je 
902.046,55 Kč vč. DPH. 
 
  Hlasování:  pro: 9 
     proti: 0 
     zdržel se: 0 



3 

 

 
Zodp.: starosta 

Termín: 15.04.2022 
 

Usnesení č. 498/26/22 bylo schváleno. 
 
Usnesení: ZM pověřuje starostu města k podpisu příkazní smlouvy s panem Radkem Ježkem IČ: 
04813651, na zajištění TD a koordinátora BOZP při realizaci zakázek “Demolice bytových domů 
Oloví - první, druhá a třetí část“. 
 
  Hlasování:  pro: 9 
     proti: 0 
     zdržel se: 0 
 

Zodp.: starosta 
Termín: 15.04.2022 

 
Usnesení č. 499/26/22 bylo schváleno. 

 

Usnesení: ZM odkládá bod č. 9 Kupní smlouva – odkup nemovitostí v k. ú. Hory u Oloví p.č. 82, 
83 a 84. 
  Hlasování:  pro: 9 
     proti: 0 
     zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 500/26/22 bylo schváleno. 

 
Usnesení: ZM  schvaluje Závěrečnou zprávu o provedení inventarizace majetku k 31.12.2021. 
 
  Hlasování:  pro: 9 
     proti: 0 
     zdržel se: 0 

Usnesení č. 501/26/22 bylo schváleno. 
 
Usnesení: ZM projednalo hospodaření Základní školy a mateřské školy Oloví, příspěvkové 
organizace, IČ: 70980951 za rok 2021 a schvaluje účetní závěrku Základní a mateřské školy 
Oloví, příspěvkové organizace, IČ: 70980951 za rok 2021. Schvaluje převod zlepšeného 
hospodářského výsledku ve výši 17.741,81 Kč do rezervního fondu, a to v plné výši. 
 
  Hlasování:  pro: 9 
     proti: 0 
     zdržel se: 0 

Usnesení č. 502/26/22 bylo schváleno. 
 
Usnesení: ZM projednalo hospodaření Bytové organizace Oloví, příspěvkové organizace, IČ: 
49767003 za rok 2021 a schvaluje účetní závěrku Bytové organizace Oloví, příspěvkové 
organizace, IČ: 49767003 za rok 2021. Schvaluje pokrytí zhoršeného hospodářského výsledku 
z rezervního fondu 283.614,04 Kč, a to v plné výši. 
 
  Hlasování:  pro: 9 
     proti: 0 
     zdržel se: 0 



4 

 

 
Usnesení č. 503/26/22 bylo schváleno. 

 
Usnesení: ZM schvaluje navýšení příspěvku Základní a mateřské škole Oloví, příspěvková 
organizace, IČ: 70980951 o částku 353.342,-- Kč na provedené opravy schodiště, které bylo 
v havarijním stavu. 
 
  Hlasování:  pro: 9 
     proti: 0 
     zdržel se: 0 
 

Zodp.: starosta, Klimešová 
Termín: 30.06.2022 

 
Usnesení č. 504/26/22 bylo schváleno. 

 
Usnesení: ZM neschvaluje finanční dar společnosti Zdravotní klaun IČ:26547953. 
 
  Hlasování:  pro: 9 
     proti: 0 
     zdržel se: 0 

Zodp.: starosta, Klimešová, 
Termín: 16.5.2022 

 
Usnesení č. 505/26/22 bylo schváleno. 

 
Usnesení: ZM schvaluje dotaci ve výši 5.000,-- Kč Českému rybářskému svazu, z.s., místní 
organizaci Kraslice, IČ: 18249612 na podporu kroužku mladých rybářů a ochránců přírody na rok 
2022. 
  Hlasování:  pro: 9 
     proti: 0 
     zdržel se: 0 
 

Zodp.: starosta, Klimešová, 
Termín: 16.5.2022 

 
Usnesení č. 506/26/22 bylo schváleno. 

 
Usnesení: ZM schvaluje dotaci ve výši 3.000,-- Kč Lince bezpečí, z.s., IČ: 61383198 na pokrytí 
části nákladů celostátní telefonní linky bezpečí na rok 2022. 
 
  Hlasování:  pro: 9 
     proti: 0 
     zdržel se: 0 
 

Zodp.: starosta, Klimešová, 
Termín: 16.5.2022 

 
Usnesení č. 507/26/22 bylo schváleno. 

 
 



5 

 

 
Usnesení: ZM schvaluje dotaci pro Láskou ke kočkám, z.s.  IČ: 05383510 ve výši 20.000,-- Kč na 
celkový provoz kočičího útulku, péče o kočky na rok 2022. 
 
  Hlasování:  pro: 9 
     proti: 0 
     zdržel se: 0 
 

Zodp.: starosta, Klimešová 
Termín: 16.5.2022 

 
Usnesení č. 508/26/22 bylo schváleno. 

 
Usnesení: ZM nařizuje Bytové organizaci Oloví, příspěvkové organizaci IČ: 49767003, odvod 
peněžitých prostředků z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele ve výši 1.750.000,-- Kč.  
 
  Hlasování:  pro: 9 
     proti: 0 
     zdržel se: 0 

Usnesení č. 509/26/22 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení: ZM  schvaluje rozpočtové opatření č.2 ve výši: 
  
Příjmy:                                              1.792.000,-- Kč 
Výdaje:                                           1.336.398,-- Kč 
Financování                                    -  455.602,-- Kč 
 
  Hlasování:  pro: 9 
     proti: 0 
     zdržel se: 0 

Usnesení č. 510/26/22 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení: ZM pověřuje starostu města k zajištění výzvy k podání nabídek na výměnu střešní 
krytiny a na zateplení půdních prostor bytových domů na sídlišti Hory č.p. 129, 130, 131, 132, 
133 a 134 a k vyvěšení na portálu www.vhodné-uveřejnění.cz. 
 
  Hlasování:  pro: 9 
     proti: 0 
     zdržel se: 0 
 

Zodp.: starosta 
Termín: 30.04.2022 

 
Usnesení č. 511/26/22 bylo schváleno. 

 

 
 
 
 



6 

 

 
Na vědomí: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z jednání bytové komise ze dne 23.03.2022. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 30.03.2022. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí navýšení cen pro strávníky v ZŠ a MŠ Oloví. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o nové pojistné smlouvě na pojištění majetku a 
odpovědnosti Města Oloví. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí, že proběhne oprava plotu na dětském hřišti na sídlišti 
Hory. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí, že město poskytlo 3 byty pro ukrajinské uprchlíky. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí, že zateplení panelových domů začne 15.4.2022. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí, že neproběhne zateplení budovy městského úřadu. 
Finanční prostředky budou použity na opravy střech a zateplení půdních prostor na bytových 
domech Hory č.p. 129-134. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí, že Město Oloví z dotace přes DSMOK získá elektronickou 
úřední desku. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí, že z finančních sponzorských darů na slavnosti města, 
budou zakoupeny reklamní předměty. 
 
 
 
 

      Daniel Bock                 Jiří Mikuláš 

 místostarosta města                 starosta města 
 
 
 

 


